
共共共共催催催催 ：：：： 田田田田辺辺辺辺三三三三菱菱菱菱製製製製薬薬薬薬株株株株式式式式会会会会社社社社・・・・第第第第一一一一三三三三共共共共株株株株式式式式会会会会社社社社

後後後後援援援援：：：：上上上上田田田田市市市市糖糖糖糖尿尿尿尿病病病病研研研研究究究究会会会会

＊会終了後、意見交換会の場をご用意しております。意見交換会にて飲酒される方は、マイカーでの来場はご遠慮ください。

＊当日は、ご参加頂いた確認のためご施設名およびご芳名のご記帳をお願い申し上げます。

＊ご提供、ご記帳いただいたご施設名、ご芳名は医薬品および医薬・薬学に関する情報提供のために利用させて

いただくことがございます。ご了承賜りますようお願い申し上げます。

日時

会場

2018年2月22日 （木） 18：45～20：35

上田東急REIホテル ２F「千曲の間」

上田市天神4-24-1 TEL：0268-24-0109

情報提供 18:45～19:00

「糖尿病性腎症重症化予防プログラムについて」「糖尿病性腎症重症化予防プログラムについて」「糖尿病性腎症重症化予防プログラムについて」「糖尿病性腎症重症化予防プログラムについて」

田辺三菱製薬株式会社田辺三菱製薬株式会社田辺三菱製薬株式会社田辺三菱製薬株式会社

謹啓謹啓謹啓謹啓

時下、先生におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。時下、先生におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。時下、先生におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。時下、先生におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

さてこの度、「糖尿病性腎症」をテーマとした地域医療を考える会をさてこの度、「糖尿病性腎症」をテーマとした地域医療を考える会をさてこの度、「糖尿病性腎症」をテーマとした地域医療を考える会をさてこの度、「糖尿病性腎症」をテーマとした地域医療を考える会を開催開催開催開催させて頂くことさせて頂くことさせて頂くことさせて頂くこと

となりましたとなりましたとなりましたとなりました。。。。

ご多忙中とは存じますが、何卒ご臨席賜りますよう宜しくお願い致します。ご多忙中とは存じますが、何卒ご臨席賜りますよう宜しくお願い致します。ご多忙中とは存じますが、何卒ご臨席賜りますよう宜しくお願い致します。ご多忙中とは存じますが、何卒ご臨席賜りますよう宜しくお願い致します。

謹白謹白謹白謹白

糖尿病性腎症エリア連携を考える会

OpeningRemarks 19:00~19:05
医療法人社団真征会 池田クリニック

院長 池田池田池田池田 正憲正憲正憲正憲 先生先生先生先生

特別講演 19:3５~20:3５
『『『『 糖尿病重症化予防を考える糖尿病重症化予防を考える糖尿病重症化予防を考える糖尿病重症化予防を考える

～多職種が連携する地域包括的な取り組みを含めて～～多職種が連携する地域包括的な取り組みを含めて～～多職種が連携する地域包括的な取り組みを含めて～～多職種が連携する地域包括的な取り組みを含めて～』』』』

一般講演 19:05~19:3５
『『『『腎臓内科に紹介して頂きたい糖尿病性腎症腎臓内科に紹介して頂きたい糖尿病性腎症腎臓内科に紹介して頂きたい糖尿病性腎症腎臓内科に紹介して頂きたい糖尿病性腎症』』』』

独立行政法人国立病院機構 信州上田医療センター

腎臓内科医長 高橋高橋高橋高橋 寧史寧史寧史寧史 先生先生先生先生

演 者：

独立行政法人国立病院機構 信州上田医療センター座 長：

医療安全管理部長 田中田中田中田中 征雄征雄征雄征雄 先生先生先生先生

演 者： 医療法人社団シマダ 嶋田病院

内科部長 赤司赤司赤司赤司 朋之朋之朋之朋之 先生先生先生先生

東北信地域糖尿病療養指導士の単位を1単位取得可能です


